Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Маркино Сосновоборского района Пензенской

области

  Приказ

18.09.2024                          с.Маркино                           № 112-А

Об утверждении состава организационного комитета, состава жюри, состава

апелляционной комиссии и мест проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

С целью организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в общеобразовательных учреждениях Сосновоборском районе в 2024

– 2025 учебном году, соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,  на основании приказа Министерства

образования Пензенской области от 16.08..2024 № 387/01-07 «Об утверждении

организационно-технологических моделей проведения школьного и

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на

территории Пензенской области», приказа отдела образования Сосновоборского

района от 06.09.2024 № 143  «Об утверждении организационно-технологических

моделей проведения  школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников на территории Сосновоборского района»,

приказываю:

           1. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав

апелляционной комиссии Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы села Маркино Сосновоборского

Пензенской области согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2 Подготовить и провести в 2024-2025 учебном году школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике,

информатике и ИКТ, химии, биологии, истории, географии, русскому

языку, литературе, иностранным языкам, (немецкому), обществознанию,

физической культуре, основам безопасности защиты Родины, труд

(технологии) (далее – Олимпиада)

3.Организатору школьного этапа олимпиады Елизаровой Л.М. обеспечить

сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде.

4.Олимпиада проводится с 4 по 9 классы по графику (Приложение 1)

5.Подвести итоги школьного этапа   31.10.23

6.Сформировать рейтинговые списки участников школьного этапа

Олимпиады после каждого общеобразовательного предмета.

7.Представить в муниципальную службу следующий пакет документов до

01.11.2024:

-скан-копию приказа общеобразовательного учреждения об утверждении

результатов школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

-результаты участников школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету, оформленные в виде рейтинговой

таблицы, представляющей собой ранжированный список участников,

расположенный по мере убывания набранных ими баллов (Приложение 2);

-скан-копию заявления о согласии на обработку персональных данных и

размещение сведений в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (Приложение 3).

8.Ответственной за проведение школьного этапа назначить Елизарову Л.М.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ с.Маркино: ____________ Назарова Л.В.

  Приложение № 1

                                                                                            к приказу МБОУ СОШ с.Маркино

№  112-А  от 18.09.2024

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ с.Маркино

Председатель: Назарова Л.В.- директор МБОУ СОШ с.Маркино;

Заместитель: Елизарова Л.М. – заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

Секретарь: Байбекова А.Х. – заместитель директора по воспитательной работе;

Члены оргкомитета:

Маскаева Н.Д. - учитель немецкого языка;

Берлинский П.И. - учитель истории.

Жюри олимпиады

по математике, физике, информатике:

1. Елизарова Л.М. – председатель, заместитель директора по УВР,

2. Маришкина Н.И., учитель начальных классов,

3.Андреева Н.В.- учитель математики,

4. Елизарова Л.М- учитель физики,

5. Назарова Л.В.- учитель информатики,

Жюри олимпиады

по русскому языка, литературе, истории, обществознанию,

английскому(немецкому)языку

1.Елизарова Л.М. – председатель, заместитель директора по УВР,

2.Хайрова Н.Х.- учитель начальных классов

3.Байбекова А.Х.- учитель русского языка и литературы;

4.Маскаева Н.Д. – учитель немецкого языка;

5.Берлинский П.И.- учитель истории и обществознанию.

Жюри олимпиады

по физической культуре, ОБЗР, технологии

1.Елизарова Л.М. – председатель, заместитель директора по УВР,

2.Маришкина Н.И. – учитель начальных классов

3.Хайрова Н.Х.- учитель физической культуры;

4.Берлинский П.И. – учитель ОБЗР;

5.Калмыкова Г.Н. – учитель труда(технологии).

Состав жюри олимпиады

по биологии, химии, географии

1.Елизарова Л.М. – председатель, заместитель директора по УВР,

2.Маришкина Н.И. – учитель географии;

3.Андреева Н.В. – учитель химии и биологии;

4.Хайрова Н.Х. – учитель начальных классов;

5.Байбекова А.Х.- учитель русского языка и литературы

Состав апелляционной комиссии при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Назарова Л.В.– председатель,  учитель математики;

2. Байбекова А.Х. -  заместитель председателя, учитель русского языка и

литературы;

3. Берлинский П.И. – секретарь, учитель истории.

  Приложение № 1

                                            к приказу МБОУ СОШ с.Маркино

                   № 112-А от  18.09.2024

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ с.Маркино в 2024 - 2025 учебном году

         Дата проведения Учебный предмет

        01 октября Основы безопасности и защиты Родины

        02 октября Искусство (мировая художественная культура)

        03 октября Физическая культура

       07 октября Русский язык

       08 октября Биология

       09 октября Информатика

       10 октября История

       11 октября География

       15 октября Физика

      16 октября Обществознание

      17 октября Математика

      18 октября Химия

      21 октября Французский язык, немецкий язык

      23 октября Литература

      24 октября Труд (технология)

Приложение № 2
                                                                                            к приказу МБОУ СОШ с.Маркино

№  112-А от  18.09.2024

Результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников*

№

п/

п/

Наименован

ие

образователь

ной

организации

(по Уставу)

Ф.И.О

участни

ка

(полност

ью)

Класс

обучен

ия

Общеобразовател

ьный предмет

Кол-

во

балл

ов

Статус

участни

ка*

1

2

…

* Победитель, призер, участник

Примечание:

Результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету оформляются в виде рейтинговой таблицы, представляющей собой

ранжированный список участников, расположенный по мере убывания набранных

ими баллов.

В случае равного количества баллов сведения об участниках заносятся в

рейтинговую таблицу в алфавитном порядке.

По общеобразовательным предметам, по которым олимпиадные туры

проводились по уровням (классам обучения), результаты участников школьного

этапа предоставляются отдельно по каждому классу.

Приложение № 3
                                                                                            к приказу МБОУ СОШ с.Маркино

№  112-А от  18.09.2024

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных и размещении сведений

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» (с последующими изменениями) я,

_________________________________________________________________,

(ФИО обучающегося или родителя (законного представителя)

паспорт _________________________, выдан ________________________________

(серия, номер)                                                                               (когда, кем)

__________________________________________________________________

дата выдачи

даю согласие__________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере

образования)

 на обработку моих персональных данных (персональных данных моего ребенка) (фамилия,

имя, отчество (при наличии), место обучения, (наименование, адрес

местонахождения,класс), результат участия),

__________________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка)

с целью организации и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников.

Своей волей и в своих интересах в целях индивидуального учета результатов регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников и ведения статистики с применением

различных способов обработки даю согласие на сбор, систематизацию, накопление,

обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение, передачу (предоставление, доступ) моих персональных данных

(персональных данных моего ребенка).

В соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» я, __________________________________________

    (ФИО обучающегося или родителя (законного представителя),

__________________________________________________________________,

контактные данные обучающегося или родителя (законного представителя) (номер

телефона, адрес эл. почты)

даю согласие отделу образования Сосновоборского района Пензенской области

(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере

образования)(ИНН, ОГРН)), зарегистрированному по адресу _Пензенская область, р.п.

Сосновоборск, ул. Ленина, 65__ на распространение моих персональных данных

(персональных данных моего ребенка), включающих:

Категории ПДн Перечень ПДн Условия и запреты

Общедоступные ПДн и иные

категории ПДн

фамилия

имя

отчество

место обучения

класс обучения

количество набранных

баллов

а также на публикацию моей олимпиадной работы (олимпиадной работы моего ребенка) с

целью размещения результатов школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Сведения об информационных ресурсах, посредством которых будет

осуществляться раскрытие персональных данных неограниченному кругу лиц:

Наименование органа местного

самоуправления,

осуществляющего управление в

сфере образования

Ссылка на информационный ресурс

Отдел образования

Сосновоборского района

Пензенской области

http://sosnobr.penz.eduru.ru/

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва

в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия.

Я оставляю за собой право отозвать согласие в любой момент по моему письменному

заявлению.

«___»____________20___.                 ____________/_____________

подпись           расшифровка подписи

http://sosnobr.penz.eduru.ru/